АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2024   № 34

О внесении изменений в Постановление

администрации поселения Внуковское

от 13.10.2023 № 44

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города

Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в

городе Москве», Уставом поселения Внуковское, в целях корректировки бюджета

поселения Внуковское на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 гг.

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации поселения Внуковское от

13.10.2023 №44 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство

территории поселения Внуковское в 2024-2026 годах» (в редакции постановления

администрации поселения Внуковское от 08.11.2023 №53, от 23.01.2024 №3)

следующие изменения:

1.1. В приложении строку в таблице «объемы и источники

финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования на реализацию программы

составляет:

792 739 155,18 руб.,

из них по источникам:

средства бюджета поселения Внуковское – 792 739 155,18 руб.

1.2. Пункт 6 приложения «Ресурсное обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

«Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств

бюджета поселения Внуковское в установленном законодательством порядке.

          Общий объем финансирования на реализацию программы из средств

бюджета поселения Внуковское на 2024 год составляет 329 386 589,33 руб., на

2025 год – 198 444 394,53 руб., на 2026 год – 264 908 171,32 руб.».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Благоустройство

территории поселения Внуковское в 2024-2026 годах» изложить в редакции

согласно приложению к настоящему Постановлению.

          2.   Внести соответствующие изменения в бюджет поселения Внуковское на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг.

3. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации поселения Внуковское Москалеву Е.С.

Глава администрации                                                                         П.А. Федулкин

Приложение

к постановлению администрации

 поселения Внуковское в городе Москве

от 26.04.2024 г. № 34

Приложение 1

к муниципальной программе

«Благоустройство территории поселения Внуковское в 2024-2026 годах»

Перечень мероприятий муниципальной программы на 2024 год

п/п Наименование и содержание мероприятий
Ответственный исполнитель

мероприятий

Сроки

исполнения

(квартал)

Объемы

финансирования

средства из бюджета

поселения

Внуковское

1 2 3 4 5 6

1

Электроэнергия (уличное освещение объекта

№87207190 по адресному ориентиру: г. Москва,

поселение Внуковское, ул. Авиаконструктора

Петлякова, вблизи вл.15, соор.2)

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
616 800,00   616 800,00

2
Содержание деревьев, кустарников, газонов на

тер.поселения Внуковское

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
10 429 926,74   10 429 926,74

3 Содержание контейнерных площадок

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
9 564 284,63   9 564 284,63

4

Противоличиночные мероприятия водоемов и

противоклещевая обработка на  территории

поселения (2 раза за год)

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II 498 460,39   498 460,39

5 Ликвидация стихийных  свалок и навалов мусора

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
12 626 550,00   12 626 550,00

6 Ликвидация стихийных навалов грунта

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
5 850 000,00   5 850 000,00

7 Цветочное оформление, содержание цветников

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II - III 12 927 367,20   12 927 367,20

8
Удаление сухостойных,аварийных деревьев (в

т.ч. обрезка)

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
4 165 087,44   4 165 087,44

9
Содержание дворовых территорий и

территорий жилой застройки

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
36 434 913,17   36 434 913,17

10
Комплексное содержание площадок для выгула

собак

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
7 102 304,40   7 102 304,40

11
Комплексное содержание памятников на

территории поселения

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
1 461 298,99   1 461 298,99

12

Технический ремонт дворовых территорий и

МАФ (ОМСКАЯ, ПЕРЕДЕЛКИНО БЛИЖНЕЕ,

СОЛНЦЕВО ПАРК)

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
42 642 802,24   42 642 802,24

13 Отлов безнадзорных собак

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
4 739 607,23   4 739 607,23

14
Содержание объекта «Дорожно-тропиночная

сеть до ТПУ «Рассказовка»

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
1 057 149,85   1 057 149,85

15
Демонтаж и монтаж праздничных конструкций

на территории поселения Внуковское

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
1 921 390,27   1 921 390,27

16
Выполнение работ по устранению аварий на

бесхозных инженерных сетях

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
600 000,00   600 000,00

17
Договор на оказание услуг по удалению

борщевика на территории поселения Внуковское

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II-III 599 400,00   599 400,00

18

Выполнение работ по обслуживанию

оборудования системы увлажнения «Вирстон»

на объекте благоустройство территории жилой

застройки  по адресу: ул. Авиаконструктора

Петлякова, вблизи д.13

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II 234 114,78   234 114,78

19
Выполнение работ по заливке и содержанию

катков на территории поселения

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

I,IV 3 289 812,98   3 289 812,98

20 Поставка и монтаж ИДН

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
1 185 158,31   1 185 158,31

21
Поставка и установка противопарковочных

столбиков и полусфер

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
1 618 226,24   1 618 226,24

22
Дератизация мусорных и контейнерных

площадок на территории поселения

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
1 507 680,00   1 507 680,00

23
Услуги по предоставлению спецтехники

(автовышка)

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
100 000,00   100 000,00

24 Аренда новогоднего оформления

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

I,IV 2 355 412,40   2 355 412,40

25 Ремонт контейнерных шкафов

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II-III 590 220,00   590 220,00

26
Технический надзор за работами по

благоустройству

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II-III 1 200 000,00   1 200 000,00

27 Приобретение урн

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
315 000,00   315 000,00

28 Приобретение дорожных знаков

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

В течение

всего года
258 430,00   258 430,00

29 Замена дорожного борта

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II-III 13 200 000,00   13 200 000,00

30
Изготовление и установка контейнерных

площадок (10 шт)

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II-III 4 750 000,00   4 750 000,00

31
Устройство детской площадки по адресу: 1-й

Рабочий поселок вблизи д. 5А

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II-III 695 937,41   695 937,41

32
Замена покрытия на детской площадке в д.

Ликова, вблизи д.22а

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II-III 3 004 676,21   3 004 676,21

33 Благоустройство территории поселения

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II-III 29 472 116,53   29 472 116,53

34

Комплексное благоустройство территории

объекта жилой застройки по адресу: г. Москва,

пос. Внуковское, ул. Бориса Пастернака, вблизи

д.49)

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II-III 57 965 325,02   57 965 325,02

35 Озеленение территории поселения Внуковское

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II-III 8 761 006,67   8 761 006,67

36

Поставка, демонтаж и монтаж световых

консолей и световых конструкций на

территории поселения Внуковское

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II-III 25 138 060,00   25 138 060,00

37
Замена резинового покрытия на территории

мкрн. Переделкино Ближнее

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II-III 14 005 266,67   14 005 266,67

38
Устройство резинового покрытия по адресу

пос. Внуково, д.50 (футбольное поле)

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II-III 3 580 500,00   3 580 500,00

39
Приобретение МАФ (тарзанки, деревянная

горка)

Организации, привлекаемые в

соответствии с действующим

законодательством

II-III 2 622 303,56   2 622 303,56

40 Месячник благоустройства
Администрация поселения

Внуковское
II 300 000,00   300 000,00

   ИТОГО 329 386 589,33 329 386 589,33